

Nytt stöd kan ge dig egen el (styrmedel, elproduktion)

Funderar du på att skapa din egen gröna el? Då ligger du rätt i tiden. Inom kort kommer nya stödsystem och lagar som gör det både enklare och prisvärt för privatpersoner att sätta upp egna vindsnurror och solceller.

Samtidigt som solenergistöden nu byggs ut förbereds en lagändring som ska förenkla för små kraftproducenter att tjäna pengar på att mata ut el på nätet. I den statliga utredningen "Bättre kontakt via nätet" (SOU 2008:13) föreslås att småskaliga kraftproducenter ska slippa ha ett inmatningsabonnemang och timvis mätning för den el man leverar till nätet. En sådan lagändring skulle också kunna berättiga dem till gröna elcertifikat, en ekonomisk stimulans till dem som producerar förnybar el. På näringsdepartementet förbereds nu en proposition utifrån förslagen.

- Den nya lagen kan tidigast träda i kraft till nyår, säger Anna Forsberg på näringsdepartementet.

Dagens Nyheter 4 maj -09

KD manar till lugn om vindkraft (vindkraft)

Pausa allt som har med vindkraften att göra! Uppmaningen kommer från kristdemokraternas gruppleddare Christina Borglund som i en motion vill ta ett steg tillbaka.

Hon anser att tillståndsgivandet måste föregås av en utvärdering av redan befintliga verk.

- Resultat från andra områden i landet visar på negativa upplevelser och negativa hälsorapporter, skriver hon.

Kristianstadsbladet 2 maj -09

Skövla inte naturen (vindkraft)

Jag är vänsterpartist och per definition för vindkraft, men inte till varje pris. När jag ser att etableringen sker i rent, girigt vinstsyfte med åsidosättande av demokrati och människors rätt att leva och verka, så stannar jag och tänker till. Jag bor på Linderödsåsen där jag som många andra är med och räddar smågårdarna som inte längre kan bära ett lantbruk, genom att finna andra vägar till exempel hästturism, B&B och fiske. Vi, svenskar som andra, håller det gamla bondelandskapet levande.

Gärna vindkraft men med förnuft och omtanke. Inte som här där regeringen har köpt sig centerpartiets ja till kärnkraft genom att lova en satsning på vindkraft och därför går samman med de redan kapitalstarka för att besinningslöst skövla värden som aldrig kan återställas.

Kristianstadsbladet, insändare av Ingrid Bromander (V), 2 maj -09

Nationella Vindkraftskonferensen i Kalmar 7-8 maj

Finanskrisen skapar möjligheter för svensk industri i vindkraften! Årets upplaga av Den Nationella Vindkraftskonferensen går av stapeln i Kalmar 7-8 maj. Det blir den sjätte i ordningen och i år är den större än någonsin. Konferensen kommer som under tidigare år att uppmärksamma acceptans- och miljöfrågor såväl som utvecklingen på vindkraftsfronten.

Regionförbundet i Kalmar län hemsida 30 april -09

Vestas varslar 1 900 anställda (vindkraft)

Danska Vestas, världens största tillverkare av turbiner till vindkraftverk, redovisade ett oväntat starkt kvartalsresultat på tisdagen. Samtidigt varslar bolaget 1 900 i Storbritannien och Danmark, varav omkring 1275 av de varslade är danskar.

Nedskärningen kommer med en dyster prognos om vindkraftmarknaden i Nordeuropa.

Samtidigt aviserar bolaget en nyemission på 18,5 miljoner aktier.

Dagens Nyheter m fl 29 april -09

Vindkraft i Grönby överklagas (vindkraft)

Byrådet i Trelleborgs kommun vill inte se några vindkraftverk i Grönby och Sörby, norr om Anderslöv. Nu överklagar rådet miljönämndens beslut att säga ja till Kraftö AB ansökan om två verk.

Skånska Dagbladet 28 april -08

KD vill ha en vindkraftspaus (vindkraft)

Ta en paus i tillståndsgivningen för nya vindkraftverk i Kristianstads kommun. Det föreslår Christina Borglund (KD) i en motion till kommunfullmäktige. Borglund vill att kommunen utvärderar de vindkraftverk som finns i dag och vid behov skriver om vindbruksplanen innan man ger fler tillstånd.

I ett tillägg till motionen väcker också Christina Borglund frågan om inte även människor borde rödlistas lika mycket som fåglar eller fladdermöss.

Sveriges radio Kristianstad, 14:06, 29 april -09